INDICAÇÃO     Nº          742/2006

ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE EXECUÇÃO DE UMA OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NAS RUAS DO LOTEAMENTO  ITATIBA PARK.

Senhor Presidente:

INDICO, reiteradamente,  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executada uma operação tapa-buracos nas ruas do loteamento Itatiba Park, a fim de que os veículos possam transitar pelo local sem sofrer danos.

Ocorre que as  ruas do bairro encontram-se em mau estado de conservação, para grande prejuízo do trânsito. Trata-se portanto de medida necessária para a melhoria das condições e do aspecto do local, que proporcionaria também mais segurança aos seus moradores e usuários.

SALA DAS SESSÕES, 20 de setembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV